
GAMEBOOK
KREATIVNÍ PSANÍ, KTERÉ DĚTI CHYTÍ

IRENA MATUŠKOVÁ



CO TO JE?

LITERÁRNÍ FORMA,

VE KTERÉ ČTENÁŘ  

SÁM ROZHODUJE 

O PRŮBĚHU DĚJE

NAPŮL KNIHA,

NAPŮL HRA



DRUHY 

HERNÍCH 

KNIH

KLASICKÉ

ČTENÁŘ ROZHODUJE, KAM PŘÍBĚH BUDE        

SMĚŘOVAT

ŘEŠITELSKÉ

S LOGICKÝMI HÁDANKAMI

S HERNÍMI MECHANISMY

O SMĚRU POKRAČOVÁNÍ ROZHODUJE NÁHODA



…A TAKY

KOMIXOVÉ

RPG

ONLINE



JAK JE VYBÍRAT

ZAČÁTEČNÍCI

JEDNODUCHÉ PŘÍBĚHY, 

JEDNODUCHÁ PRAVIDLA

POKROČILÍ

DIGITÁLNÍ, S INVENTÁŘEM, 
STATISTIKAMI, BOJEM



JAK JE ČÍST

SLEDOVAT POKYNY

UŽÍT SI PŘÍBĚH

SLEDOVAT DŮSLEDKY

UŽÍT SI VARIANTY



1. TŘÍDA

▪ SPOJENÍ PŘÍBĚHU A HISTORIE

▪ ČESKÉ PROSTŘEDÍ

▪ DĚTŠTÍ HRDINOVÉ

▪ JEDNODUCHÉ LUŠTĚNÍ

Renata Šindelářová



ZÁŽITKOVÁ HODINA

 ZKLIDNĚNÍ - mindfullnes

 PŘEDČÍTÁNÍ - učitel

 ÚKOLY – žáci společně

 REFLEXE

 Jak se teď cítíš?

 Jak bys naplánoval příští hodinu

 Sebehodnocení – splnění cílů hodiny



2. TŘÍDA

▪ SPOJENÍ PŘÍBĚHU A HISTORIE

▪ KRÁTKÉ TEXTY

▪ PŘÍMÝ POSUN

David Bimka



ČTENÁŘSKÁ DÍLNA

 VYBER SI KONKRÉTNÍ KNIHU

 SOUSTŘEDĚNĚ SI ČTI (20 minut)

 DO SEŠITU ZAPIŠ 3 INFORMACE (5 minut)

 PŘIPRAV SI RYCHLOPREZENTACI (5 minut)

 Co a proč jsem si vybral

 Co mě zaujalo

 Komu bys doporučil

 PREZENTACE (10 MINUT)



OD 3. TŘÍDY

                    
VLASTNÍ VÝBĚR

 CÍL HODINY: 

SLEDUJ KNIHU Z POHLEDU AUTORA



PRVNÍ 

MYŠLENKA

                    
5. TŘÍDA

VYMYSLET PŘÍBĚH

NAVRHNOUT UZLOVÉ BODY

PROPOJIT DĚJ

NECHAT OTESTOVAT



PLÁNOVÁNÍ                                  5. TŘÍDA



STRUKTURA

5. TŘÍDA



JAK TO DOPADLO               5. TŘÍDA



KDE TO 

DRHLO

5. TŘÍDA

 ČASOVÉ SLADĚNÍ

 RŮZNÁ ÚROVEŇ

 IT DOVEDNOSTI

 AUTORSKÁ PRÁVA

 VYUŽITÍ IA



PRVNÍ 

MYŠLENKA

                    
4. TŘÍDA

NAVRHNOUT STRUKTURU A TÉMA
společně

NAPSAT KAPITOLY
jednotlivě

VYTVOŘIT ÚKOLY
jednotlivě

PROPOJIT
společně



brainstorming

PLÁNOVÁNÍ,

STRUKTURA 

a TÉMA

4. TŘÍDA

rozpis

osnova



CO TO

CHTĚLO

4. TŘÍDA

 ZNALOSTI HISTORIE 

 GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ

 DOTAŽENÍ JEDNOTLIVCI



KDE TO
DRHLO

4. TŘÍDA



JAK TO

DOPADLO

4. TŘÍDA

Vystavujte pouze kopie!



MYŠLENKA NEZAPADLA!



PRVNÍ 

MYŠLENKA

                    
3. TŘÍDA

ÚVOD JE DANÝ
společná práce

STROMOVÁ STRUKTURA
dělení týmu

KRITÉRIA TEXTU
délka, slohová pravidla

ZNAČENÍ
písmena, čísla, barvy



STROMOVÁ
STRUKTURA

3. TŘÍDA



ROZPIS 3. TŘÍDA



PROPOJENÍ
LINIÍ

3. TŘÍDA



DOTAŽENÍ

3. TŘÍDA

 SLOH

 ČTENÍ

 PSANÍ

 VV

 DÚ



JAK TO DOPADLO



KOMPETENCE 

K UČENÍ
K ŘEŠENÍ

PROBLÉMŮ

KOMUNIKATIVNÍ
SOCIÁLNÍ 

A PERSONÁLNÍ

PRACOVNÍ DIGITÁLNÍ



SOFT SKILLS 

EFEKTIVITA,

VÝKONNOST

STRUKTUROVANÉ 

MYŠLENÍ

KOOPERACE, 

VYJEDNÁVÁNÍ
TVŮRČÍ MYŠLENÍ

KONSTRUKTIVNÍ 
KRITIKA

SEBEREFLEXE



TIPY 

PRO KLID  

V HLAVĚ I DUŠI

NEDRŽET SE STRIKTNĚ 

SVÝCH PŘEDSTAV

PLÁNOVAT 

SPOLEČNĚ

MYŠLENKY 

ZAZNAMENÁVAT

STANOVIT KRITÉRIA

UDRŽET MANTINELY
PROPAGACE



INKLEWRITER

TUTORIÁL FAQ

https://www.inklewriter.com/


INKLEWRITER

NASTAVENÍ MAPA, 
OBSAH

PSANÍ VLOŽENÍ 
OBRÁZKŮ

ČTENÍ



ZDROJE
IMAGO

IMAGO

Lesk a bída gamebooků

Jak napsat gamebook
a nezbláznit se

https://www.imago.cz/blog/jak-napsat-gamebook-1


POZVÁNKA
DIDABOOST
LETNÍ DÁVKA ENERGIE PRO UČITELE

___________________________________

nadaní – formativní hodnocení  – zážitková pedagogika –

badatelství – klima třídy – AJ clil – centra aktivit 

Brno 

21. 8. 2025



DĚKUJI ZA POZORNOST

IRENA MATUŠKOVÁ


	Snímek 1: GAMEBOOK KREATIVNÍ PSANÍ, KTERÉ DĚTI CHYTÍ 
	Snímek 2: CO TO JE?
	Snímek 3: DRUHY HERNÍCH KNIH
	Snímek 4: …A TAKY
	Snímek 5: JAK JE VYBÍRAT
	Snímek 6: JAK JE ČÍST
	Snímek 7: 1. TŘÍDA   
	Snímek 8: ZÁŽITKOVÁ HODINA
	Snímek 9: 2. TŘÍDA   
	Snímek 10: ČTENÁŘSKÁ DÍLNA
	Snímek 11: OD 3. TŘÍDY                     VLASTNÍ VÝBĚR
	Snímek 12: PRVNÍ MYŠLENKA                     5. TŘÍDA
	Snímek 13:   PLÁNOVÁNÍ                                  5. TŘÍDA 
	Snímek 14:   STRUKTURA  5. TŘÍDA 
	Snímek 15: JAK TO DOPADLO               5. TŘÍDA
	Snímek 16:   KDE TO  DRHLO  5. TŘÍDA 
	Snímek 17: PRVNÍ MYŠLENKA                     4. TŘÍDA
	Snímek 18: brainstorming
	Snímek 19:   CO TO CHTĚLO   4. TŘÍDA 
	Snímek 20
	Snímek 21: Vystavujte pouze kopie!
	Snímek 22
	Snímek 23: PRVNÍ  MYŠLENKA                     3. TŘÍDA
	Snímek 24:   STROMOVÁ STRUKTURA   3. TŘÍDA 
	Snímek 25:   ROZPIS        3. TŘÍDA 
	Snímek 26:   PROPOJENÍ LINIÍ  3. TŘÍDA 
	Snímek 27:   DOTAŽENÍ  3. TŘÍDA 
	Snímek 28
	Snímek 29:   KOMPETENCE      
	Snímek 30:   SOFT SKILLS      
	Snímek 31:   TIPY   PRO KLID   V HLAVĚ I DUŠI   
	Snímek 32: INKLEWRITER
	Snímek 33: INKLEWRITER
	Snímek 34: ZDROJE 
	Snímek 35:     POZVÁNKA   
	Snímek 36: DĚKUJI ZA POZORNOST  

